

**Lucrari de constructie a
laboratorului ADN din cadrul
CTCEJ din stradela Putna 10,
mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Alimentarea cu gaze interioare (AGI)

Valoarea de deviz 25 586 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
1	GB01A	Robinet cu flanse, (Термозапорный клапан КТЗ-001-70-02)	buc	2,00	781,55 25,09	1 563,11 50,17
2	GB01A	Robinet cu flanse, (Кран шаровый КШГ Ду=50)	buc	1,00	1 791,55 25,08	1 791,55 25,08
3	GB01A	Robinet cu flanse, (Кран шаровый КШГ Ду=32)	buc	2,00	1 141,56 25,09	2 283,11 50,17
4	GB01A	Robinet cu flanse, (Кран шаровый КШГ Ду=25)	buc	3,00	801,55 25,08	2 404,66 75,25
5	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Труба электросварная ГОСТ 10704-91 Вст3сп2 ГОСТ 380-88 Д 57х3,0)	m	20,00	131,35 62,71	2 626,92 1 254,25
6	IC24C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si	m	5,00	81,25 51,90	406,24 259,50

1	2	3	4	5	6	7
		social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" (Труба электросварная ГОСТ 10704-91 Вст3сп2 ГОСТ 380-88 Д 32х3,0)				
7	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Труба водогазопроводная ГОСТ 3262-75 Д 25х2,8)	m	3,00	61,09 41,09	183,28 123,26
8	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" (Труба водогазопроводная ГОСТ 3262-75 Д 20х2,8)	m	10,00	55,37 36,76	553,74 367,62
9	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	13,00	8,51 4,76	110,60 61,85
10	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m	25,00	11,74 6,49	293,44 162,19
11	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	13,00	6,89 3,89	89,60 50,60
12	IE07B	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m	25,00	10,12 5,62	253,06 140,56
13	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund	m2	5,30	77,86 59,65	412,65 316,16

1	2	3	4	5	6	7
		de miniu si trei straturi de email)				
14	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	9,00	34,95 9,95	314,53 89,53
15	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	2,00	49,74 49,74	99,48 99,48
16	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4" (Футляр ст. Д-100 L=500 ГОСТ10704-91)	buc	1,00	74,14 21,62	74,14 21,62
17	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Футляр ст. Д-50 L=500 ГОСТ10704-91)	buc	1,00	43,21 17,30	43,21 17,30
		<i>Total</i>	lei			13 503,32
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			712,03
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			300,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			14 515,57
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			435,47
		<i>Total</i>	100,00 +			14 951,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			461,59
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inklusiv salariu				15 412,63 3 164,59
		2. Lucrari de montare				
18	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" - 1"	buc	1,00	8,34 6,92	8,34 6,92
19	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	4,00	23,75 22,49	95,00 89,96
		<i>Total</i>	lei			103,34

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			21,80
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			125,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20,00 %			19,38
		<i>Total</i>	100,00 +			144,71
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			4,34
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				149,05 96,88
		3. Utilaj				
20		Быстродействующий клапан-отсекатель Д50 КГ-97-20	buc	1,00	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00
21		Сигнализатор загазованности СТГ-1/1Д 10	buc	1,00	420,00 0,00	420,00 0,00
22		Автономный пожарный извещатель	buc	1,00	75,00 0,00	75,00 0,00
23		Пробоотборник д-15	buc	2,00	2 000,00 0,00	4 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 695,00
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			68,34
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 763,34

		Total	lei	21 322
		TVA	20,00 %	4 264
		Total deviz: Inclusiv salariu		25 586 3 262

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)